
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102600281

281

Nº 202, terça-feira, 26 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 18-2021

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de quem possa
interessar, que às 09 horas do dia 12 de novembro de 2021, na Rua Tiradentes, 700 -
Centro - Ibirubá - RS, a Comissão Permanente de Licitações estará reunida para
recebimento das propostas relativas à Tomada de Preços 018-2021, tipo menor preço
global por lote, visando a Contratação de empresa para execução de reforma e ampliação
(93,48 m²), totalizando uma área final de 1.111,42 m² na EMEF Alfredo Brenner, localizada
na Rua Olga Leopoldina Becker | Vila Alfredo Brenner - Ibirubá/RS, de acordo com o
memorial descritivo, planilha orçamentária e cronogramas que fazem parte do edital. O
cadastramento dos interessados deverá ser realizado até o dia 09 de novembro de 2021.
Os interessados devem obter o edital e seus anexos no site: www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 25 de outubro de 2021.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICÍPAL DE IJUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº 107/2021 - SRP

- OBJETO: Registro de preços para serviços de recargas de toner e cartuchos diversos.
ABERTURA: 11/11/2021 às 09h00min. Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site
www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Pregão Presencial".

Ijuí/RS, 25 de outubro de 2021.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2021 - SRP

Registro de preços para aquisição de 15 (quinze) veículos automotor 04 portas,
capacidade de transporte 5 pessoas, novo, 0 KM, cor branca, tipo hatch, transmissão
manual de seis velocidades, conforme termo de referência, para a SECRETARIA DE SAÚDE
- Dia 10/11/2021 às 9h. Edital disponível nos sites www.jaguarao.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelos telefones (53) 3261.5880 ou (53)
3261.1999 das 08h às 12h.

FAVIO MARCEL TELIS GONZALEZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 074/2021 de 25.10.2021. Contratante: P. M. Monte Belo do Sul. Contratada:
Forza Máquinas Agricolas E Construção LTDA. Objeto: Aquisição de Pá Carregadeira para o
Município de Monte Belo do Sul - RS, com Recursos do Convênio de nº 891850/2019
celebrado com o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA, Plataforma
Mais Brasil, objetivando a execução de ações relativas ao MAPA apoio ao desenvolvimento do
Setor Agropecuário. Modalidade: Pregão Eletrônico 012/2021. Valor: R$321.000,00. Validade:
data emissão 25.10.2021 com término aos 31/12/2021 ou com a entrega do objeto

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO BARREIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 1/2021

Ao Contrato Nº 098/2021/ Processo Licitatório nº 071/2021, Pregão Eletrônico nº
004/2021. Contratado: PALMITRAC PALMEIRA DAS MISSÕES TRATORES LTDA - CNPJ nº
88.502.760/0001-48. Contratante: MUNICÍPIO DE NOVO BARREIRO/RS. Objeto: Prorroga o
prazo de vigência do contrato para 31 de dezembro de 2021. Assinatura do Aditivo em:
22/10/2021. Vigência: 31/12/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 1/2021

Ao Contrato Nº 097/2021. Processo Licitatório nº 070/2021, Pregão Eletrônico nº
003/2021. Contratado: PALMITRAC PALMEIRA DAS MISSÕES TRATORES LTDA - CNPJ nº
88.502.760/0001-48. Contratante: MUNICÍPIO DE NOVO BARREIRO/RS. Objeto: Prorroga o
prazo de vigência do contrato para 31 de dezembro de 2021. Assinatura do Aditivo em:
22/10/2021. Vigência: 31/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2021

Tomada de Preços Nº 3/2021. Firmado em 19/10/2021. Contratante: Município de Novo
Cabrais/RS; Contratada: Pavimentadora Jantsch Eireli; Objeto: a Contratada se obriga a
executar as obras de Contratação de Empresa para Execução da Obra de pavimentação de
partes da Avenida 28 de Dezembro, de acordo com o projeto de engenharia, cronograma
físico financeiro global, Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária e Plantas, com
fornecimento de material, bem como, de fornecer toda a mão de obra que se faça
necessário, mediante execução indireta, em regime de empreitada por Preço Global; Valor
contratado: R$ 236.065,57. Sendo que o material corresponde a R$ 197.338,37 e os
serviços correspondem a R$ 38.727,20; Pagamento: em 2 parcelas, conforme cronograma
físico financeiro e execução dos serviços constante no eventograma e laudo técnico
emitido pelo Setor de Engenharia da Secretaria de Obras, Trânsito e Serviços Públicos;
ocorrendo no prazo de 10 dias úteis, condicionado ao repasse dos recursos do Contrato de
Repasse OGU Nº 899809/2020, por parte do Governo Federal ao Município e apresentação
da nota fiscal ou nota fiscal fatura, devidamente regularizada em seus aspectos fiscais e
formais; Elemento de Despesa: 44.90.51.00.00.00; Projeto/Atividade: 2.086; Fonte de
Recurso: 0001 - LIVRE, 1256 - Pav. parte Av. 28 de Dezembro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
EXTRATOS DE CONTRATO

Contrato N° 126/2021. Contratação de empresa para a aquisição de equipamentos para
atender as demandas do CER e da FSNH. Em favor de: CENTRO CATARINENSE DE
APOIO A AUDIÇÃO EIRELI EPP.

Contrato N° 127/2021. Contratação de empresa para a aquisição de equipamentos para
atender as demandas do CER e da FSNH. Em favor de: CONTRONIC SISTEMAS
AUTOMÁTICOS LTDA.

Contrato N° 124/2021. Contratação de empresa para a aquisição de equipamentos para
atender as demandas do CER e da FSNH. Em favor de: MUNDI EQUIPAMENTOS
MÉDICOS ODONTOLÓGICOS VETERINÁRIOS EIRELI - ME.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Aditamento N° 01 A Ata de Registro de Preços N° 213/2021. Fica acrescido o
item 041. Em favor de: LA DALLA PORTA JÚNIOR.

AVISOS DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Diretoria de Compras e
Licitações informa:

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021

Tomada de Preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de elaboração, formatação e acompanhamento e prestação de contas como proponente
do projeto cultural "Virada Cultural de Novo Hamburgo - 2021", com data de abertura dia
11/11/2021 às 14:00h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2021

Tomada de Preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de elaboração, formatação e acompanhamento e prestação de contas como proponente
do projeto cultural "38ª Feira Regional do Livro de Novo Hamburgo - 2021", com data de
abertura dia 12/11/2021 às 14:00h.

O edital estará disponível no site: editais.novohamburgo.rs.gov.br, sem custo
para a retirada.

Em, 25 de outubro de 2021.
FAUSTON GUSTAVO SARAIVA

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MACHADO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O Município de Novo Machado/RS, sediado na Rua Tuparendi n° 111, noticia
que a Comissão de Licitações estará recebendo os envelopes de documentação e das
propostas financeiras, no dia 11 de Novembro de 2021 às 08:30 horas relativo à Tomada
De Preços N° 02/2021 Visando A Contratação De Empresa Especializada Na Execução De
Pavimentação Asfáltica Em Cbuq No Trecho Da Rua Tuparendi E Na Travessa Pratos - Sede
- Novo Machado RS conforme descrições no edital e anexos. Informações através do
telefone (55) 3544 1033 e no site www.novomachado.rs.gov.br.

Novo Machado RS, 25 de outubro de 2021.
ANTÔNIO LUIZ SAVELA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSÕES
AVISOS DE LICITACAO
PREGÃO ELETRONICO

Licitacao N 99-2021 - Modalidade: Pregão Eletronico- Menor Preço Por Item-
Abertura As 09 Horas do Dia 10-11-2021. Objeto: A Escolha da Proposta Mais Vantajosa
Para Eventual Aquisição de Material Odontologico, Na modalidade Registro de Preços para
a Secretarias Municipal de Saúde - do Município de Palmeira das Missões/RS.

O Edital completo estará à disposição dos interessados, no site:
palmeiradasmissoes.atende.net / Consulta Licitações. Informações, em horário de
expediente, pelo fone (55) 3742-7276.

Palmeira das Missões-RS, 25 de outubro de 2021.
EVANDRO LUIS MASSING

Prefeito

AVISO DE LICITACAO
PREGÃO ELETRONICO

Licitacao N 100-2021 - Modalidade: Pregão Eletronico- Menor Preço Por Item-
Abertura As 09 Horas do Dia 11-11-2021. Objeto: A escolha da proposta mais vantajosa

para aquisição de Coletores de Oleo de Cozinha, para a Secretarias Municipal do Município
de Palmeira das Missões/RS.

O Edital completo estará à disposição dos interessados, no site:
palmeiradasmissoes.atende.net / Consulta Licitações. Informações, em horário de
expediente, pelo fone (55) 3742-7276.

Palmeira das Missões-RS, 25 de outubro de 2021.
EVANDRO LUIS MASSING

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO BENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

O Prefeito de Paulo Bento/RS, torna público que se encontra aberta Licitação,
na Modalidade Pregão Presencial nº 02/2021, que tem por objetivo a Seleção de propostas
visando a contratação de empresa para finalização do Anexo Administrativo Municipal 2ª
Etapa, conforme memorial descritivo, Planilhas Orçamentária, Projeto de execução e
Cronograma. Processo nº 02.002747/2019-09 - Contrato nº 042/2019 Recebimento dos
envelopes no dia 19/11/2021, às 09h00min. Edital e maiores informações na Prefeitura ou
no endereço www.paulobento.rs.gov.br, prefeitura@paulobento.rs.gov.br,
licitacao@paulobento.rs.gov.br ou através do telefone (54) 3613 0075.

Paulo Bento-RS, 19 de outubro de 2021.
GABRIEL JEVINSKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Pelotas, através do Departamento de Compras Governamentais
da SMF, torna público que realizará licitação na modalidade de pregão eletrônico:

PREGÃO ELETRONICO Nº 79/2021 - SMS

Pregão Eletronico nº 079/2021 - SMS, aquisição de equipamento de raio X. Abertura: 9h do
dia 08/11/2021.

PREGÃO ELETRONICO Nº 167/2021 - SMDR

Pregão Eletronico nº 167/2021 - SMDR, aquisição de veículo zero km. Abertura: 13h do dia
08/11/2021.

Outras Informações poderão ser obtidas no D.C.G., localizado na rua Santos
Dumont nº 149, ou através dos telefones nº (53) 3309-5934 e 3309-5935. No site
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.pelotas.com.br

Pelotas, 25 de outubro de 2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-26T01:20:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




